
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 56 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

(МОУ СШ № 56) 
 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024г.                                                                                                     №173/ 

 

Об организации психологической  

и педагогической помощи детям, 

с участием которых или в интересах которых  

осуществляются  

правоприменительные процедуры (действия)  

в 2024-2025 учебном году 

 

 В соответствии с Федеральными законами от 24 июля 1998 года N 124-

ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", от 

29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом 

Волгоградской области от 22 октября 2015 г. N 178-ОД «О некоторых 

вопросах защиты прав детей, с участием которых или в интересах которых 

осуществляются правоприменительные процедуры (действия) на территории 

Волгоградской области», постановлением Губернатора Волгоградской 

области от 26 января 2016г. №43 «О реализации Закона Волгоградской 

области от 22 октября 2015 г. N 178-ОД «О некоторых вопросах защиты прав 

детей, с участием которых или в интересах которых осуществляются 

правоприменительные процедуры (действия) на территории Волгоградской 

области», приказами комитета образования и науки Волгоградской области от 

25.01.2018г. №8 «О реализации закона от 25.12.2015г. №178-ОД «О некоторых 

вопросах защиты прав детей, с участием которых или в интересах которых 

осуществляются правоприменительные процедуры (действия) на территории 

Волгоградской области», МОУ СШ №56 от 30.08.2024г. №169/16 «Об 

утверждении Порядка предоставления (оказания) в МОУ СШ №56 

педагогической и психологической помощи детям, форм документов для 

регламентации осуществления  правоприменительных процедур для 

несовершеннолетних в МОУ СШ №56 и об организации психологической и 

педагогической помощи детям, с участием которых или в интересах которых 

осуществляются  правоприменительные процедуры (действия)», в целях 

повышения эффективности организации психологической и педагогической 

помощи детям, с участием которых или в интересах которых осуществляются  

правоприменительные процедуры (действия) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Назначить Костюк М.В., Кандаурову Д.В., заместителей директора по ВР со 

02.09.2024г. ответственными лицами за соблюдение Порядка предоставления 

(оказания) в МОУ СШ №56 педагогической и психологической помощи детям 

http://docs.cntd.ru/document/901713538
http://docs.cntd.ru/document/901713538


в целях преодоления ими ситуации, вызванной обстоятельствами, в связи с 

которыми в отношении детей проводятся или проводились 

правоприменительные процедуры (действия), утвержденного приказом МОУ 

СШ №56 от 30.08.2018г. №169/16 «Об утверждении Порядка предоставления 

(оказания) в МОУ СШ №56 педагогической и психологической помощи детям, 

форм документов для регламентации осуществления  правоприменительных 

процедур для несовершеннолетних в МОУ СШ №56 и об организации 

психологической и педагогической помощи детям, с участием которых или в 

интересах которых осуществляются  правоприменительные процедуры 

(действия)» 

2. Использовать в работе по предоставлению в МОУ СШ №56 

психологической и педагогической помощи детям, с участием которых или в 

интересах которых осуществляются правоприменительные процедуры 

(действия), документы, утвержденные приказом МОУ СШ №56 от 

30.08.2018г. №169/16 «Об утверждении Порядка предоставления (оказания) в 

МОУ СШ №56 педагогической и психологической помощи детям, форм 

документов для регламентации осуществления  правоприменительных 

процедур для несовершеннолетних в МОУ СШ №56 и об организации 

психологической и педагогической помощи детям, с участием которых или в 

интересах которых осуществляются  правоприменительные процедуры 

(действия)» 

3. Назначить Костюк М.В., Кандауровой Д.В., заместителям директора по ВР 

в 2024-2025 учебном году ответственными за: 

3.1. приём обращений (сообщений, информации) от ребёнка и (или) его 

законного представителя, должностного лица, осуществляющего 

правоприменительную процедуру (действие) с участием или в интересах 

ребёнка, уполномоченного по правам ребёнка в Волгоградской области, 

должностных лиц органов государственной системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних о необходимости 

предоставления психологической и педагогической помощи детям, с участием 

которых или в интересах которых осуществляются правоприменительные 

процедуры (действия) (далее – обращение); 

3.2. уведомление заявителя о принятых мерах; 

3.3. информирование КТУ ДОАВ об оказанной педагогической, 

психологической помощи несовершеннолетним, с участием которых или в 

интересах которых осуществляются правоприменительные процедуры 

(действия); 

3.4. обеспечение контроль за конфиденциальностью информации о детях, с 

участием которых или в интересах которых осуществляются 

правоприменительные процедуры (действия). 

4. Костюк М.В., социальному педагогу, обеспечить информирование граждан 

о видах психологической и педагогической помощи детям, с участием 

которых или в интересах которых осуществляются правоприменительные 

процедуры (действия), путём размещения информации о видах, порядке и 

условиях предоставления психологической и педагогической помощи в  



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-02T13:37:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 56 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа




